F.STADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNIC IPAL DF. DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNP.I: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N" 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1" - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula n° 3959-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N" 008/2023 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório n" 2022.1104.001/2022 - SEMAFIN, Pregão

Presencial n° 006/2022 - CPL/DP, que tem como objeto, o fornecimento de combustíveis

(gasolina comum, óleo diese! comum e óleo diesel S-10). para abastecimento da frota de

veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA. que

disponha de pelo menos I (um) posto de abastecimento, que funcione diariamente. 24h. na zona

urbana dessa municipalidade, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A. M.

VASCONCELOS (POSTO KAROLINA), com o período de vigência de: 04/01/2023 a

31/12/2023.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Maüton Henrique Mota dos Santos
Sccreiana Municipal dc Assistência VKial

Portaria n° 003/2021

Praça Teixeira de Freitas, n" 72 - Uentro - CEP: 65.765-000
Dom Ppdro - MaranhSo

SãO LUi5, SECUNDA 09 DE JANEIRO OE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII • Nfi 3017

05/01/2023 ò 31/12/2023.

Art. 28 • Esta Portana entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por JOEL PINHEIftO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 4da203b7559a0969b6ae0786a93242bc

(!o Pl», n*.
período de vigência dei 04/01/2023 a 04/01/2024.
Art. 2« • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Maltton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portana n« 003/2021

Publicado por JOEL PINHElfiO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: ld00183c417d9dSe409dcllddef4a303

PORTARIA/SEMAS N8 008 OE 04 OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N» 008 DE 04 DE JANEIRO OE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEACAO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79', incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n'

» 666/93. e
ESOLVE:

Art. 18 • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n' 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N* 008/2023 • SEMAS. Originário do
Processo LIcitatórío n* 2022.1104.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Presencial n° 006/2022 • CPL/DP, que tem como objeto, o

fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel 5-10), para abastecimento da frota de veículos da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA. que
disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione
diariamente. 24h, na zona urbana dessa municipalidade, celebrado com

a SEMAS e a EMPRESA A. M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINAJ.

com o penodo de vigência de: 04/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 28 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

B  Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
P* Código identificador; 9?ed27bd5e5715e0aiJc79015I7233Oc

PORTARIA/SEMAS N> 010 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N8 010 DE 05 DE JANEIRO OE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHAO. no uso dc suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79', incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n'
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 18 • Fica designado o servidor LETICiA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n' 39S9-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 010/2023 - SEMAS. Originário do
Processo Lkltatórlo ns 2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n' 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de material elétrico,

hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
DIAS SOUSA COMÉRCIO LTDA, com o período de vigência de
05/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 28 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 115ec3fd4fb8a9c3clc8c7f2920a3t>el

PORTARIA/SEMAS N8 009 OE 04 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N» 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO 00 MARANHAO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79', incisos III e competências delegadas pelo Chefe dc Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 65 e 67 da Lei n'
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 18 • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n" 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N8 009/2023 • SEMAS, Originário do
Processo LIcitatdrIo n8 2022.0726.002/2022 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n° 035/2022 - CPL/DP, que tem como objeto a prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e acessórios onginais em veículos da frota oficiai de
propriedade da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS o a EMPRESA
GEOVANNE DOS S SOUSA (AUTO PEÇAS CONFIANÇA), com o

PORTARIA/SEMAS N8 011 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N8 011 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO maranhAo. no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 798, incisos 111 e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n'
8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 18 - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n' 39S9-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO Na 011/2023 • SEMAS, Originário do
Processo LIcitatórío na 2022.0809.001/2022 • SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n" 027/2022 - SRP, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de material eiétnco.
hidráulico, msumos, materiais e equipamentos de construção, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
E. OE N. SOUZA CARVALHO, com o período de vigência de

â
LEfiTIFlCAOO DlGITALMEIrtí
E CÜM CARIMBO OE TE//l>0

www.famem.org.br 47/20S